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Ootamise päev

Päev algas prognoosile vastavalt - suht tuuliselt. Hea selle asja juures oli see,et vähemalt päike
paistis kuigi hommikul ta sooja veel ei andnud ja sai suht palju riideid selga topitud, et mitte
sadamas väriseda.

Nagu arvata oli lükatigi start edasi aga mitte kuidagi konkreetselt vaid lihtsalt porgandiga mis aga
tähendas seda, et põhimõtteliselt tuli sadamas passida ja lippe vahtida, sest kui porgand maha
võetakse on strardiprotseduurideni 30 minutit. Lõpuks ikkagi terve mõistus võitis ja pandi AP 2 üles
mis tähendas, et start on edasi lükatud 2 tundi. See andis veidi vabadust ja käisin promendaadil
croissante söömas. Poole ühe paiku võeti need lipud alla ja pandi jälle ainult porgand ülesse seega
tuli jälle valvesse asuda ja varsti oli näha, et meie stardikaater ja märgid läksid merele see aga
tähendas, et varsti peame neile järgi minema. Peale poolt kahte langetatigi lipud ja aeg oli minna
loodusjõududega võitlema - sest ega tuul väga palju järgi andnud ei olnud. Puhangud olid kindasti
seal 30 sõlme kanti.

Enne starti sain selle tugeva tuule mõjul groodile taganttuules saalingu nurkadega väiksed augud
sisse hõõrutud.  Kuna merel paikamise võimalust ei olnud ja tagasi ka ei tahtnud minna siis
otsustasin taganttuules ahterstaaki niipalju kinni hoida, et saalingud tagurpidi ei läheks - eks selline
mastiasend veidi kiirust kärbib aga tähtis on ju ikkagi tervena finisisse jõuda.

Minut enne starti tuli hirmkõva pagi peale ja ühesõnaga kaotasin ma veidi kontrolli paadi üle - mis
omakorda tähendas koledaimat starti selle võistluse juures. Aga kuna tuul oli tugev ja lisaks ka veel
väga keerutav siis ei olnud veel kõik kadunud. Esimese krüssu ajal sain paari nutika paudiga jälle
paremale positsioonile kuid ülemises märgis juhtus jälle jama. Sõitsin vasakuga tuuepööramise
töttu suht lahedas tuules märgi poole aga vastalt enne märki jälle tuul tõusis ja märgis pautides sai
ühe prantslasega veidi maste ristatud lisaks veel märgipuude ka.

Et võimalikke proteste ja karistusi vältida tegin oma 720 kraadise pöörde ära mis samuti väga hästi
ei õnnestunud (see on asi mida pean kindlasti harjutama ja seda õnneks saab ka üksi teha).
Ülejäänud sõit kulges pidevas tuule jälgimises. Aga see oli väga keeruline - hetkeks teise krüssu
ajal vaikis nii minutiks korraks tuul sootuks ja siis andis uuesti täiest torust. Täna võitis ma arvan
õnnelikuim - sest mingit mustrit sellel tuulekeeramisel ei olnud.

Finisiliini ületasin 6-na aga kuna üks prantslane sai UFD siis tulemuseks 5 koht. Kirja läinutest
seega parim sõit.

Teist sõitu täna ei toimunudki ju oli liiga õnnemäng või liiga tugev siiski meie jaoks. Ebaõnne oli ka
teistel ja nii mõnigi jupp läks puru.

Kokkuvõttes tõusin seitsmendaks.
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Homme siis viimane võistluspäev - planeeritud on 2 sõitu aga võib-olla tehakse ka kolmas mis täna
ära jäi. Aga seda saab juba homme teada.
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